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Anotācija Projekta mērķis ir pieredzes gūšana transporta sistēmu un to apakšsistēmu modelēšanā. Konkrēta
studiju projekta tēma ir saistīta ar transporta procesu organizācijas uzdevumiem: pasažieru un
kravu plūsmu prognozēšanu un maršrutizāciju, biļešu rezervēšanu un pārdošanu, transporta
līdzekļu kustības saraksta sastādīšanu, transporta līdzekļu izmantošanas plānošanu un operatīvo
vadību. Projekts satur trīs daļas: matemātiskais modelis un aprēķinu algoritms, simulēšanas
programma GPSS vidē, praktiskie aprēķini. Studiju projekta gaitā students apgūst arī lietošanas
instrukciju un  ekspluatācijas dokumentācijas sastādīšanu, kā arī novērtē ekonomisko efektivitāti
izvirzītajiem lēmumiem.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Iemācīt studentus:Stratēģiski: imitācijas modelēšanas paņēmieniem, metodēm; radīt, iedzīvināt
idejas;veidot, vadīt projektus (izstrādāt, realizēt reālo sistēmu simulēšanas modeļus,sākot ar
priekšmeta nozares analīzes līdz statistisko rezultātu analīzei,izmantojot iegūtās zināšanas
prasmes). Instrumentāli: iegūt, analizēt informāciju no dažādiem avotiem, noformēt atskaiti par
izpildīto darbu,organizēt laiku,pieņemt lēmumus, izpaust savas domas skaidri.Tehniski: strādāt
sistēmā GPSS World Student version,t.i. apmācīt ar sistēmas pamat iespējām,lai turpmāk students
varētu patstāvīgi attīstīt  paplašināt iegūtās zināšanas,prasme darbā ar sistēmu,pielāgoties konkrētai
situācijai

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti izpilda projektu gan patstāvīgi mājās, gan datorklasē, saņemot pasniedzēja konsultācijas.
Semestra beigās projekts ir jāaizstāv
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Nepieciešamās priekšzināšanas Varbūtības teorijas un matemātiskās statistikas pamati, modelēšanas iemaņas
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Modeļa izstrādes posmi (koncepcijas izstraade, GPSS segmentu un transaktu noteikshana) 12 0 0 0

Modeļa izstrādes posmi (atbilstoshas GPSS programmas OTLADKA un testeeshana) 14 0 0 0

Standarta izejas statistikas analiize un priekšlikumi modelējamās sistēmas darba uzlabošanai 4 0 0 0

Studiju darba noformēšanas nolikumi 2 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Studenti:
1) prot izmantot imitācijas modelēšanas paņēmienus, metodes un iegūtas praktiskās iemaņas GPSS
programmu sastādīšanā transporta uzdevumu risināšanai un modelēšanai;

Projekta izpildes kontrolpunkti



Studiju kursa plānojums

2) spēj pārbaudīt vairākus scenārijus;
3) prot savākt statistiku par zināmiem radītājiem;

Projekta izpildes kontrolpunkti

4) prot izvirzīt priekšlikumus modelējamās sistēmas darba uzlabošanai;
5) spej novērtēt ekonomisko efektivitāti izvirzītajiem priekšlikumiem.
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